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Bps ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHcokoto obpazosanue (,,CiyxkOeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makegouuja“ 6p. 82/18 1 ,,Cny:kGeH BECHHK Ha
Peny6nuka CeepHa Makenonuja* 6p. 178/21), npeKTopoT
Ha AreHuujaTa 3a KBaIMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue,
JoHece

PEIMEHHE
32 MOYeTOK co paboTa CTYAHCKATa Nporpama oj BTop
HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYHH - IOCTAHILIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), Ha aHIIMCKH Ja3HK, 10 ,be3beqHocT,
kpunTorpaduja u Kogupamwe®, Ha @aKyJTeT 32
HHPOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjYTePCKO HHKEHEPCTBO
npu Yuupepsurer ,,Ce.Knpni u Metoauj* Bo Ckomnje

1. Co oBa pelieHHe Cce YTBpAyBa J€Ka ce
HCTIONIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTy/HCcKaTa
mporpama ©Off BTOp LHMKIyC Ha aKaJeMCKH CTyIHH -
nocraumnaomcky ctyaun (60 EKTC), Ha aHrincku jasuk, mo
,besbeanoct, kpuntorpapuja u xoaupame”, Ha DaKkynrer
32 WHQPOPMATHYKM HAYKH M KOMIIjYTEPCKO WHXKEHEpCTBO
npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Metoauj*“ Bo Ckomje.

2. OBa pelueHue BJErysa BO CHJa CO NCHOT Ha
JIOHECYBabE.

Ob6pasnoxeHHne

TMo no6uBame Ha PelueHne 3a akpeanTalyja 6p.08-
547/7 on 09.08.2023 roauua ox ctpaHa Ha Onbopor 3a
aKpeJWTalMja HA BHCOKOTO O0Opa3OBaHHE, daxynrer 3a
HH(pOPMATHUKH HAYKH M KOMIIjYTEPCKO HHXEHEPCTBO MpH
Vuusepsurer ,,.Cs.Kupui 1 Metoauj* B0 Cxkomje ce odpaTu
co Gapamwe Op. 1136/25 on 15.08.2023 roaunHa, A0
AreHiijaTa 33 KBAIMTET BO BHCOKOTO 0OOpasoBaHHE, MOA
waw 6p. 08-1102/1oa 16.08.2023 romuHa, 32 yTBPAYBabe
Ha YCJOBHTE 3a TO4YeTOK co paboTa Ha CTyAMCKaTa
mporpaMa Of BTOP LMKJIYC Ha aKaieMCKW CTyIHH -
noctauniomcku ctyauu (60 EKTC), Ha aHTTIHCKH jasuk, mo
_Beabeanoct, kpunTorpaduja U kKonuparwe®, Ha DakyaTeT
3a MH(POPMATHYKA HAYKH M KOMIjYTEPCKO HHMKEHEPCTBO
npu Yuusepsuter ,,C.Kupun 1 Mertoauj* Bo Ckorje.
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Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
sé Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria, kriptografia
dhe kodimi", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé Kompjuterike prané& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané€ plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria, kriptografia dhe
kodimi", n& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran& Universitetit "Shé&n Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e miratimit té
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
547/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/25 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1102/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), n€ gjuhén angleze, nga "Siguria,
kriptografia dhe kodimi", né& Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.
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JInpekTopoT Ha Arenupjata 3a KBIMTET BO
BUCOKOTO OOpasoBaHue, CO PeiueHue 6p.08-1102/2 on
17.08.2023 roauna, GopMupa KomucHja 3a yTBpayBabe Ha
JCIONHEToCTa Ha YCJIOBUTE sa MOuYETOK co pabora Ha
CcTyqMCKaTa mnporpama HaBeJeHa BO TOUKA ] na oBa
pelueHHe.

Komucujata, Ha JIEH 18.08.2023 roauHa, W3BpLUH
YBUI M W3rOTBH Wszsewraj Op. 08-1102/3 on 24.08.2023
ro/IMHa, Kaje € HaBeleHO feKa 3a CTyAMCKaTa nporpama oA
BTOp LMKIYC Ha aKajgeMcK{ CTyauu - NOCTANIIIOMCKH
crymun (60 EKTC), Ha aHrJIMcKi jasuk, mo . 5e30eIHOCT,
Kpumorpa(buja 4 Koaupame', Ha daxynTeT 32
uHpopMATHUKH HayKH H KOMIIjyTEPCKO MHIKEHEPCTBO MPH
VHuBEp3UTET ,Ce.Kupun H Mertoauj™“ BO Ckonje, ¢c¢
HCTIOMHETH YCIOBUTE COTNAcHo onpenGute YTBPACHH €O
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazosanHue H Vpenbara 32
HopMaTHBH M craHjapad - 32 ocHoBarbe ~ Ha
BUCOKOOOpa3oBHH ~ YCTaHOBH W 3a Bpueme Ha
BUCOKO0Opaz0OBHA nejHoCT (,,CyxOeH BeCHHK Ha
PenyOnuka MaxkenoHuja“ op. 103/10, 168/10 1 10/11).

Wwmajku ro BO TpelBUA W3HECeHOTO, Ce OMLIy4H
KaKO BO MCMIO3HTHBOT Ha OB peLueHHe.

MPABHA ITOYKA: [IpoTHB OBa PELICHUE, MOKE
ja ce 3apefie ynpaseH crop, €O MoJHECYBamwbe Ha Tyx06a 10
VrpaBHHOT CYA Ha Peny6nuka CeBepHa MakeaoHH]ja, BO
pok oz 30 nexa ol JIeHOT Ha NPUEMOT Ha 0Ba peleHHe.
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wapaboTHA/pérgatiti: Munena EdpemoBcka L% 1
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Drejtori i Agjencis€ per Cilssi né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1102/2 t& datés 17.08.2023,f0nn0i
Komision per pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 € kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1102/3 t& datés 24.08.2023, ku
gshté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&€ dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat € pércaktuara me Ligjin pér arsim t¢ larté dhe
Rregulloren per normativin dhe standardet pér themelimin €
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin €
veprimtaris€ S€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin € kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  Ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Magedonis€ s€ Veriut, né afat prej 30 ditéve
ngaditae pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




